
Lielās dienas godi 
1. aprīlī Ropažos  

4. lpp. 

Zaķumuižā turpinās 
māju siltināšana    

3. lpp. 

Bronzas medaļas un 
kauss galda tenisa 
komandai Pierīgā!  

3. lpp. 
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SIA “Vilkme”

SIA “Vilkme” realizējusi 
projektu “Dalītās atkritumu 
vākšanas sistēmas 
ieviešana Ropažu novadā”, 
kā rezultātā, atbilstoši 
Pierīgas reģiona atkritumu 
apsaimniekošanas plānam 
2007.–2013. gadam, ir 
izveidots šķiroto atkritumu 
dalītās savākšanas laukums 
Taurēnos Ropažu novadā 
un 14 dalītās vākšanas 
punkti Ropažos, Zaķumuižā, 
Kākciemā, Silakrogā, 
Muceniekos un Tumšupē, 
nodrošinot dalītās atkritumu 
vākšanas pakalpojumu 
vairāk nekā 5600 Ropažu 
novada iedzīvotājiem, 
tostarp iedzīvotājiem no 
privātmāju sektora. 

Atkritumu vākšanas punktos no-
vietoti dalītajai atkritumu vākša-
nai paredzēti speciālie konteineri 
stiklam (zaļā krāsā), papīram 
(zilā krāsā) un plastmasai (dzel-
tenā krāsā). Nešķirotajiem atkri-
tumiem joprojām tiks izmantoti 
iepriekšējie sadzīves atkritumu 
konteineri. 

Projekta īstenošanas rezultātā 
plānots samazināt nešķiroto at-
kritumu apjomu par 400 tonnām 
gadā (~50  % no 5600  iedzīvo-
tāju gada laikā radīto atkritumu 
apjoma), tā samazinot noslodzi 
atkritumu apsaimniekošanas po-
ligonam “Getliņi”, taupot finanšu 
un vides resursus, atkārtoti iz-
mantojot stikla, papīra un PET 
materiālus. 

Projekts realizēts ar Eiropas 
Savienības Kohēzijas fonda līdz-
finansējumu. Projekta kopējās 
izmaksas ir Ls  137  854,41, Ko-
hēzijas fonda līdzfinansējums  – 
Ls  55  243,27. Ir noslēdzies pub-
liskais iepirkums, un ar tā uzva-
rētājiem ir noslēgti līgumi  – ar 
SIA “Mikor” par būvdarbu veik-
šanu un ar SIA “Valkas MD” par 
tehniskā aprīkojuma piegādi.

Atkritumu šķirošAnAs ABC 
kāpēc atkritumi jāšķiro?
Katru dienu cilvēki rada neiedo-
mājamu daudzumu atkritumu. 
Lielu daļu no tiem var pārstrādāt 
un izmantot jaunu preču ražoša-
nā, taču, lai to izdarītu, izlietotie 
atkritumi ir jāsašķiro. Mēs visi 
gribam dzīvot tīrā un sakoptā 
vidē. Atkritumu šķirošana ir so-
lis tuvāk šim mērķim. Ir pienā-

cis laiks uzņemties atbildību par 
sevi un pasauli, kurā dzīvojam, 
uzņemties iniciatīvu un šķirot 
atkritumus! Tas nav viegli, it 
īpaši sākumā, jo prasa papildu 
laiku un pacietību, bet tas ir tā 
vērts! Tu varētu būt tas, kurš rāda 
priekšzīmi saviem mājiniekiem, 
radiem, kaimiņiem. Atkritumus 
šķirojot, iespējams samazināt 
atkritumu apjomus, kas nonāk 
dabā (plastmasas iepakojums 
dabā nenoārdās pat 100 gadu lai-
kā!), taupīt dabas resursus, sama-
zināt gaisa un ūdens piesārņoju-
mu, samazināt draudus cilvēka 
veselībai (vides piesārņojums, 
saskarsmes iespējas ar bīstamiem 
atkritumiem).

No izlietotā iepakojuma ma-
teriāliem PET (izmanto dzēriena 
pudeļu ražošanā) ir otrs vērtīgā-
kais materiāls pēc alumīnija. No 
pārstrādātās plastmasas iegūst 
jaunus plastmasas izstrādāju-
mus  – atkritumu maisus, plēves, 
drenāžu caurules, logu rāmjus, 
kastes, sintētisko diegu, ko pie-
vieno audumu ražošanā, un citus 
izstrādājumus. 

Stikla atkritumi nav videi bīsta-
mi, jo pamatā to ražo no smiltīm,  

3. lpp.   

Šķirosim atkritumus!

Foto: Inga Koleča

Vērtējot šo ieceri kaut vai no Ro-
pažu novada attīstības un tā iedzī-
votāju skatupunkta, es varu tikai 
iebilst pret šādiem pārkārtoju-
miem. Mēs, te dzīvojošie, vienno-
zīmīgi paliksim zaudētāji. Var jau 
būt, ka tieši tāds ir arī pašvaldību 

Mazāk pašvaldību – vairāk problēmu

“uzpūšanas” nodoms  – tikt galā 
ar maziem, bet enerģiskiem no-
vadiem. Jo tie apgāž ministrijas 
un partiju teorētiķu dogmas, ka 
Latvijas iedzīvotāju laime slēpjas 
pašvaldību palielināšanā.

Jebkurā gadījumā tas nozīmē,  

ka mūsu rosīgais un ar izaugsmes 
potenciālu apveltītais novads vie-
nā brīdī tiek padarīts par nomali 
bez iespējām veidot savu nākotni. 
Pārmaiņas ropažnieki jutīs uz-
reiz – cietīs gan izglītības iespējas, 
gan kultūras un sporta dzīve. Viss 
turpmāk norisināsies “jaunajā” 
centrā, tur akumulēsies finanses. 
Šeit samazināsies pakalpojumu 
iespējas, tiks samazināti munici-
pālo darbinieku štati, Ropažiem 
būs grūtāk tikt pie potenciālu 
attīstības projektu īstenošanas. 
Neraugoties uz Ropažu novada 
finansiālo situāciju, kompensāci-
jai piesolītie 100 tūkstoši latu šajā 

situācijā šķiet vairāk nekā smiek-
līgi. Ropažu novada pašvaldības 
neatkarību nedrīkstam atdot ne 
par šādu, ne arī par lielāku sum-
mu – lai cik kārdinošu. 

Iespējams, arī Ropažu novadā 
kādam ministra ideja sākotnēji 
šķita interesanta, iztēlojoties kaut 
kādas augšupejas iespējas. Taču 
tagad visa novada attīstība ir pašu 
ropažnieku rokās  – mūsu ziņā ir 
lemt, kā izlietot novada finansiā-
los resursus, kādiem projektiem 
pieteikties, ko novadā uzlabot. 
Ja ļausim Ropažus pievienot ci-
tai pašvaldībai, tad “centrs” lems 
mūsu vietā. Izvērtējot reālo situā-

ciju, mums ir jāsaprot: tam piekrī-
tot, tūlīt paliksim pie sasistas siles. 
Tāpēc vajadzīgā brīdī teiksim skaļu 
“nē” šai iedomai!

Antons Cibuļskis, Ropažu novada domes priekšsēdētājs

Latvijas sabiedrībai tiek piedāvāta Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministra Edmunda Sprūdža 
pēkšņi izsludinātā iecere tagadējo 119 pašvaldību 
vietā izveidot 30 pašvaldības. Viņaprāt, jauna novadu 
apvienošana esot ceļš, kā sasniegt vienlīdzīgas iespējas 
iedzīvotājiem visā Latvijā. Taču diez vai ministrs var cerēt 
uz novados dzīvojošo cilvēku nekritisku atbalstu. 

Antons Cibuļskis 
Foto: RAA, Krišjānis Grantiņš
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Daiga Vītola, 
RN “Ciemats” SIA pārvaldniece

Atsaucoties uz Kākciema 
daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju iedzīvotāju aicinājumu, 
februāra beigās Ropažu 
novada pašvaldības 
priekšsēdētājs A. Cibuļskis 
un izpilddirektors 
J. Baklāns kopā ar 
Ropažu novada “Ciemats” 
SIA valdes locekli 
A. Prauliņu un pārvaldnieci 
D. Vītolu tikās ar māju 
“Sarmas” un “Ziedoņi” 
iedzīvotājiem. 

Tikšanās laikā tika apspriesti jau-
tājumi un problēmas, kas skar 
māju un apkārtējo vidi. 

Būtiskākais jautājums, kas 
jau tagad tiek risināts ar Ropažu 
novada pašvaldības palīdzību, ir 
ūdens un kanalizācijas saimnie-
cības sakārtošana. Lai iedzīvo-
tāji varētu saņemt kvalitatīvu šo 
pakalpojumu, ir jāsaved kārtībā 
gan iekšējās, gan ārējās ūdens un 

kanalizācijas sistēmas.
Sapulces laikā iedzīvotāji 

lēma par pārvaldnieka ievēlēša-
nu un apsaimniekošanas maksu, 
lai varētu uzlabot māju tehnisko 
stāvokli. 

Marta sākumā RN “Ciemats” 
SIA speciālisti veica apsekoša-
nu abām mājām un nonāca pie 
slēdziena, ka vispirms mājām 
nepieciešama elektroinstalācijas 
sakārtošana, jumtu un lietus no-
tekcauruļu remonts, kas pašlaik 
ir avārijas stāvoklī. 

Pašreiz tiek apzināti darba 
apjomi, un tuvākā laikā elek-
troinstalācija šīm mājām tiks 
sakārtota. Tāpat ļoti svarīgi līdz 
nākamajai apkures sezonai ir sa-
remontēt dūmvadus un nomainīt 
ārdurvis. 

RN “Ciemats” SIA un Ropa-
žu novada pašvaldība cer uz sa-
darbību, sapratni, pacietību un 
pretimnākšanu arī no iedzīvo-
tāju puses, jo, lai visus iepriekš-
minētos jautājums atrisinātu, 
ir nepieciešami lieli finanšu  
līdzekļi. 

Inga Koleča

Ik gadu kūlas dedzināšana 
nodara kaitējumu ne 
tikai videi, bet arī cilvēku 
īpašumiem, veselībai 
un pat dzīvībai. 

Valsts Ugunsdzēsības un glābša-
nas dienests atgādina, ka dedzinā-
šanas laikā sadeg ne tikai kukaiņi, 
vardes un cita dzīvā radība, kas, 
tuvojoties pavasarim, kļūst aktīva, 
bet cieš arī cilvēki, viņu saimniecī-
bas ēkas, mājas un mežs. Lielākais 
ļaunums tiek nodarīts, dedzinot 
kūlu lielās platībās, jo tad uguns 
kļūst nekontrolējama. 

Kūlas ugunsgrēku laikā izdeg 
zeme, sadeg ēkas, cilvēki gūst 

apdegumus un reizēm pat iet 
bojā savas vai citu cilvēku neap-
domīgas rīcības rezultātā. Kūlas 
ugunsgrēki nereti pāriet mežā un 
pamežā, kur to dzēšana ir apgrū-
tināta. Zāles degšana nesakoptās 
ceļmalās dūmu un miglas dēļ ap-
draud satiksmes dalībniekus. 

Katrs zemes īpašnieks vai lie-
totājs ir atbildīgs par savā īpašumā 
notiekošo, arī tad, ja normatīvo 
aktu pārkāpumu viņa īpašumā ir 
izdarījis kāds cits. Tāpēc īpašnie-
kiem jāuztur kārtībā savi lauki, 
jāappļauj ceļmalas un pļavas, jā-
kopj savas mājas, lai tās neieaugtu 
zālē. Ja uz jums piederošās zemes 
izcelsies kūlas ugunsgrēks, zemes 
īpašnieks tiks saukts pie atbildī-
bas pēc Latvijas Administratīvo 

Sanita Megere-
Klevinska, 
Ropažu novada 
domes  
priekšsēdētāja        
vietniece

Arī šogad pie pieminekļa 
un Kultūras centrā bijām 
kopā ar cilvēkiem, kas ir 
izdzīvojuši mūsu Latvijas 
grūtākās vēstures lappuses.

Katru gadu, esot ar viņiem kopā 
šajā dienā un klausoties viņu dzī-
vesstāstus, arvien biežāk un bie-
žāk aizdomājos par pamatvērtī-
bām, kas veido mūsu Latviju un 
lokālo valsti – Ropažu novadu.

Pirmkārt, es domāju par CIL-
VĒKIEM, kas izcietuši šo smago 
vēsturi. Mēs to nevaram izjust, jo 
neesam to piedzīvojuši, bet mēs 
varam mācīties no viņiem. Šie cil-
vēki ir mūsu valsts pamats – darī-
tāji, domātāji, vilcēji, apbrīnojami 
vienkārši un dzīves gudri, viņi 
nečīkst, viņiem vienmēr ir, ar ko 
nodarboties, viņi palīdz, neprasot 
par to neko pretī, viņiem ir devē-
ja prieks. Tikai gadiem ritot, esmu 

Kākciemā apzina 
nepieciešamos darbus

Par kūlas dedzināšanu draud bargs sods 
pārkāpumu kodeksa, kas paredz: 
par zemes apsaimniekošanas pa-
sākumu neizpildīšanu un zāles 
nepļaušanu, lai novērstu kūlas 
veidošanos, – uzliek naudas sodu 
fiziskām personām no 100  līdz 
500 latiem, bet juridiskām perso-
nām no 500 līdz 2000 latiem.

Kūlas dedzinātājiem atgādi-
nām: par kūlas dedzināšanu fizis-
kām personām draud naudas sods 
no 200 līdz 500 latiem vai pat ad-
ministratīvais arests uz laiku līdz 
15  diennaktīm. To nosaka Latvi-
jas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa 179. pants “Ugunsdrošī-
bas prasību pārkāpšana”, kurā cita 
starpā paredzēta atbildība tieši 
par kūlas dedzināšanu. Par šajā 
pantā minētajiem pārkāpumiem 
iedzīvotājus var sodīt gan policija, 
gan arī ugunsdzēsēji. 

Tāpat kā iepriekšējos gados, 
arī šopavasar VUGD un Pašval-
dības policija sola sadarboties ar 
Lauku atbalsta dienestu, kuram 
plānots nosūtīt informāciju par 
kūlas degšanas vietām. Tādējādi 
to zemju īpašniekiem, kuru platī-
bās būs degusi kūla, tiks samazi-
nāts Eiropas Savienības (ES) ma-
zāk labvēlīgo apvidu maksājums.

25. marts. Kad pieminām 
komunistiskā genocīda upurus

SoCIāLā DIEnESTA DARBInIEKI TuRPInA IEDZīVoTāJu 
PIEņEMšAnu MuCEnIEKoS, SILAKRogā un ZAķuMuIžā

Ropažu novada pašvaldības sociālais dienests turpina iedzīvotāju pie-
ņemšanu izbraukumā. Nākamās iedzīvotāju pieņemšanas Muceniekos, 
Silakrogā un Zaķumuižā notiks 17. aprīlī, 22. maijā un 19. jūnijā.
• Muceniekos no plkst. 12.30 līdz 14.00 (Jaunceltnes 6–11, Mucenieki)
• Silakrogā no plkst. 10.00 līdz 12.00 (Priedes 5–1, Silakrogs)
• Zaķumuižā no plkst. 14.30 līdz 15.30 (Zaķumuižas klubs, ieeja no otrās 
puses, Zaķumuiža)
Par turpmākajām pieņemšanu dienām ziņosim atsevišķi.

Sarmīte Cibuļska, 
Ropažu novada pašvaldības sociālā dienesta vadītāja

sapratusi, cik lepna varu būt par to, 
ka man ir, kas pastāsta par Sibīrijas 
laikiem, un ka man būs, ko stāstīt 
saviem mazbērniem.

Otrkārt, aizdomājos reizē arī 
par tiem Latvijas iedzīvotājiem, 
kuri diemžēl neatrod sev vietu 
un nodarbošanos ārpus sava tiešā 
darba, uz kuru arī daudzi “velkas”, 
jo kādam taču tas jādara, un kuri 
aizpilda savu brīvo laiku ar “dziļu 

un patiesu interesi” par citu nau-
das makiem, gudriem padomiem, 
kā jāstrādā valdībai, kā uzņēmē-
jiem, kas jādara skolotājiem. Viņi 
noteikti zina, kā jāaudzina bērni 
tai tur no kaimiņu sētas utt. Bet 
savu līdzdalību un līdzatbildību 
neredz. Es ļoti vēlos, lai viņi atrod 
sevi un saprot, ka tieši viņi ir savas 
valsts veidotāji un ir atbildīgi par 
to, ko dara. 

Treškārt, klausoties stāstus 
par savu sakopto pagalmu pat 
Sibīrijā, par došanos pēc izglītī-
bas kilometriem tālu un kājām, 
par Latvijas mīlestību, cerībā, ka 
kādreiz atgriezīsies, es domāju par 
to, ko man nozīmē latviskā skais-
tuma izjūta, kas tautasdziesmās 
aprakstīts kā spodrais pagalms. 
Man tā ir vide, kurā ir skaidra lie-
tu kārtība, tāda, par kuru rakstīja 
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E.Virza “Straumēnos”. Es ticu, ka 
mums tā reiz būs un jums jau ir.

Ceturtkārt, es domāju par to, 
cik ļoti svarīgi ir visu, ko tu dari, 
darīt pa īstam: pa īstam strādāt, 
pa īstam raudāt, pa īstam svinēt 
un atcerēties, tā, kā šie Sibīrijas 
ļaudis to prata un prot. 

P.S. Lasīju sarunu ar R.  Kau-
peru. Uz jautājumu, kas ir būtis-
kais saistībā ar Latviju, Renārs iz-
stāstīja kādu gadījumu: “Sēdējām 
Teksasas bārā, labi vakarējām. 
Dega svecīte uz galda. Sagribējās 
paskatīties liesmiņu tuvāk. Paņe-
mu to svecīti rokās un redzu, ka 
tā nemaz nav svecīte. Tā ir lampi-
ņa, kas mirgo. Saku Jānim, paska-
ties – tāda ir visa Amerika! Skaista 
un gaiša no attāluma. Bet tuvumā 
trūkst pamata, kas mums Latvijā 
ir. Tās vienkāršās svecītes, kas pa 
īstam pil uz tavas mājas galda.”

25. marta dienas beigās uzde-
vu jautājumu vienam no saviem 
viesiem:

“Kā nodzīvot jēgpilnu dzīvi? 
Lai ne tikai tev pašam un ģime-
nei viss labi, bet tu citiem un no-
vadam vari palīdzēt?”

Un saņēmu atbildi: “Iedves-
mot. Vismaz mēģināt.”

Es jautāju: “Kā?”
“Tikai ar pašas piemēru, meitiņ.”
Lūk, cik vienkārši.
Lai skaistas un vērtīgas visas 

darba dienas un priecīgas Liel-
dienas katrā mājā!

foto: Inga Koleča
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sodas un krīta. Taču stikls dabā 
nenoārdās. Saplēstas stikla lauskas 
var savainot cilvēkus un dzīvnie-
kus. Stikla otrreizējā pārstrāde ļauj 
ietaupīt enerģiju un dabas resur-
sus. Ražojot jaunus stikla izstrā-
dājumus, tiem var pievienot līdz 
30 % lietotu stiklu. Saplēsts un sa-
jaukts dažādu krāsu stikls nav de-
rīgs pārstrādei. 

Papīrs kopējo atkritumu plūs-
mā ieņem vienu no galvenajām 
vietām. Papīru ražo no celulozes 
pulpas (masas), kam pievieno 
pigmentus un pildvielas. Izej-
materiāls celulozei ir koksne. Lai 
saražotu vienu tonnu celulozes 
masas, nepieciešams apmēram 
3,5 tonnas koksnes. Atkārtoti 
pārstrādājot papīru, tiek sagla-
bāti meži un ietaupīta enerģija. 
Otrreizējai pārstrādei tiek vākts 
kartons, avīžpapīrs, grāmatas un 
žurnāli (izņemot glancētos un la-
kotos žurnālus).

kā pareizi šķirot 
atkritumus? 
Atsevišķi šķirot varam trīs vei-
du atkritumus  – papīru, stiklu 
un plastmasu. Jums nav jāmācās 
no galvas, kurā konteinerā jāmet 
katrs no šiem atkritumu veidiem, 
jo uz konteineriem ir uzlīmes, 
kas norāda, kādiem atkritumiem 
tie paredzēti. Taču ir dažas nian-
ses, kas attiecībā uz atkritumu 
šķirošanu tomēr jāievēro.

Zilās krāsas konteineri – pa-
pīra atkritumiem. Tajos drīkst 
mest: dažādu iepakojumu no 
kartona un papīra, piemēram, sa-
placinātas kastes, makulatūru  – 
avīzes, žurnālus un grāmatas. 
Papīra atkritumiem paredzētajos 
konteineros nedrīkst mest: slap-
jus, netīrus materiālus, vinila ta-
petes, laminētus un glancētus pa-
pīra izstrādājumus, papīra izstrā-
dājumus, kas satur metāla skavas 
vai saspraudes, sulu un piena 
produktu tetrapakas, vienreizējās 

lietošanas traukus, čipsu pakas, 
saldējuma papīru un tamlīdzīgi.

Dzeltenās krāsas konteine-
ri  – plastmasas atkritumiem. 
Konteineros drīkst mest: plast-
masas (PET) dzērienu un pārti-
kas eļļas pudeles, vēlams saplaci-
nātas un bez korķiem, tīrus pol-
ietilēna maisiņus, plēves. Kontei-
nerā nedrīkst mest: vienreizējās 
lietošanas traukus, jogurta, krē-
juma un margarīna trauciņus, 
ar pārtikas produktiem pildītus 
iepakojumus, rotaļlietas, sadzī-
ves priekšmetus, pudeles, kurās 
bijuši šķīdinātāji utt.

Zaļās krāsas konteineri  – 
stikla atkritumiem. Tajos drīkst 
mest: stikla burkas, pudeles, kā 
arī logu stiklu. Pirms mešanas 
burkas un pudeles jāizskalo no 
ēdienu un dzērienu paliekām. Za-
ļajos konteineros nedrīkst mest: 
netīru stikla taru, spoguļu stiklu, 
automašīnu stiklu, pudeles, kas 
satur plastmasas piemaisījumu.

kā sākt šķirot atkritumus?
Uzsākot mājās atkritumu šķiroša-
nu, ir vērts tradicionālo virtuves 
atkritumu spaini nomainīt pret 
diviem, trim mazākiem konteine-
riem dažādu veidu atkritumiem 
– papīram, stiklam, jauktajiem 
atkritumiem. Šķirošanu var pa-
darīt par ieradumu, sākot šķirot 
kaut tikai viena veida atkritumus, 
piemēram, stiklu vai papīru. Pa-
pīra šķirošanai (ar nosacījumu, 
ka tas ir tīrs) var ērti izmantot ie-
pirkumu papīra maisu vai kartona 
kasti. Šādu maisu vai kasti var no-

vietot arī priekšnamā, jo tā saturs 
neradīs nepatīkamu aromātu un 
neizskatīsies neestētiski. Arī stik-
lam var izmantot kartona kastes 
vai stingru iepirkumu maisu no 
papīra. Šķirojot stikla taru, burkas 
un pudeles pēc to iztukšošanas 
vēlams izmazgāt, lai mājās nevei-
dotos nepatīkams aromāts.

Šķirosim atkritumus!

Daiga Vītola, 
SIA “Vilkme” pārvaldniece

2013. gada 13. martā 
Zaķumuižā notika “Parka 1” 
dzīvokļu īpašnieku 
kopsapulce, kurā piedalījās 
mājas dzīvokļu īpašnieki/
pārstāvji, SIA “Vilkme” 
valdes loceklis V. šīrants 
un pārvaldniece D. Vītola. 

Uz kopsapulci pēc dzīvokļu īpaš-
nieku lūguma tika pieaicināts arī 
projektā “Daudzdzīvokļu māju 
siltumnoturības uzlabošanas 
pasākumi” pieaicinātais būvuz-
raugs A. Bērziņš (dzīvokļu īpaš-
nieku izvēle), lai informētu dzī-
vokļu īpašniekus/pārstāvjus par 
projekta īstenošanas norisi. 

Būvuzraugs pastāstīja dzīvokļu 
īpašniekiem, kas un cik daudz jau 
ir paveikts un kad varētu turpinā-
ties iesāktie būvdarbi. A.  Bērziņš 
atbildēja uz visiem iedzīvotājus 
interesējošiem jautājumiem. Dzī-
vokļu īpašnieki/pārstāvji izteica 
vēlmi, lai apsaimniekotājs laikus 
paziņo par plānoto būvdarbu ak-
tivitāšu periodiem, izliekot par to 
paziņojumus pie ārdurvīm. Tāpat 
kopsapulcē dzīvokļu īpašnieki/
pārstāvji interesējās par to, kad 
būs iespējams zināt precīzas vien-
kāršotās renovācijas izmaksas uz 
katru konkrēto dzīvokli. Iedzīvo-
tājiem tika paskaidrots, ka precīzas 
izmaksas uz katru dzīvokli ir zinā-
mas tikai tad, kad Eiropas Savienī-

bas fonds piešķir finansējumu. 
Vēlos informēt arī tos iedzī-

votājus, kuri vēl tikai domā par 
mājas renovāciju, ka saskaņā ar 
MK noteikumiem maksimālā 
finansējuma intensitāte ir 50  % 
(vai 60  %) no attiecināmajām 
izmaksām, kas nozīmē, ka pre-
cīzas izmaksas (uz dzīvokli) par 
būvdarbiem var noteikt tikai tad, 
kad:
1) ir pabeigti būvdarbi;
2) būvuzraugs ir apstiprinājis 
pieņemšanas aktu par paveikto 
darbu apjomu un kvalitāti;
3) būve ir pieņemta ekspluatāci-
jā no būvvaldes puses;
4) LIAA ir sniegusi atzinumu par 
atbalstu finansējumu tā izmaksā-
šanai.

Kopsapulcē tika apspriesti arī 
citi aktuāli jautājumi, kas skar 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
tehnisko stāvokli un organizato-
riskos pasākumus pārvaldīšanā.

Nobeigumā vēlos teikt, ka 
attiecībā uz kopsapulcēm Zaķu-
muižā ir liela atsaucība no dzī-
vokļu īpašnieku puses, jo pārsvarā 
sapulces apmeklē 50 % un vairāk 
no visiem dzīvokļu īpašniekiem. 

Šobrīd likumdošana nosaka, 
ka dzīvokļu īpašnieki ir galvenie 
lēmēji par darbiem, kas tiks veik-
ti viņu kopīpašumā. Aicinu visus 
Ropažu novada ciemu daudz-
dzīvokļu māju iedzīvotājus būt 
aktīviem un ar saviem lēmu-
miem piedalīties savas mājas 
apsaimniekošanā. 

Evita Eglāja, 
Ropažu Sporta centra vadītāja

Ropažu novada iedzīvotāju 
komandu otrais izgājiens 
Pierīgas novadu sporta 
spēlēs notika 9. martā LLu 
ķīmijas fakultātes sporta 
zālē Rīgā, tiekoties deviņām 
Pierīgas novadu komandām 
sacensībās galda tenisā. 
Ropažu novads šajās 
sacensībās startē vismaz 
10. reizi, un biežāk izcīnītās 
vietas līdz šim bijušas pēc 
olimpiskā sešinieka… 
Augstākais sasniegums līdz 
šim ir 2009. gadā – 4. vieta.

Novadus šajās sacensībās var pār-
stāvēt tikai viena komanda, kurā 
ir četri dalībnieki un kurā vismaz 
viena ir sieviete. Šī gada novada 
komandas sastāvs (tāds pats kā 
2012. gadā). Alla Štolcere – brīvajā 
laikā galda tenisu nespēlē gandrīz 
20 gadus, taču kopš 2012. gada Ro-
pažu novadu pārstāvot, atsākusi šo 
spēli. Brīvā laika aktivitāte – lielais 
teniss. Ainārs Nicmanis – piedalās 
Ropažu novada galda tenisa turnī-
ros, taču arī priekšroku dod liela-
jam tenisam. Gundars Čiekurs – 
vairākus gadus piedalās Ropažu 
novada čempionātā galda tenisā, 
pakāpeniski pārliecinoši nostājies 
uz apbalvošanas pjedestāla pos-

mos, ar šo spēli nodarbojas arvien 
nopietnāk – sācis startēt arī galda 
tenisa federācijas rīkotajās reitingu 
sacensībās. Edgars Bitēns – šobrīd 
trenējas un startē kopā ar Gunda-
ru Čiekuru, novada čempionāta 
posmos “stabili min uz papēžiem” 
Aināram Nicmanim. Un Anrijs 
Bergs  – mūsu komandas pašrei-
zējais trumpis un taktiskais spēļu 
plānotājs  – regulāri startē valsts 
nozīmes reitingu sacensībās, šo-
brīd valstī 45.–46.  vietā, novada 
posmos piedalās, ja nav augstāka 
ranga sacensību. Rezultāts ir ko-
mandas darbs: katrs veica savu uz-
devumu, un šogad izdevās uzvarēt 
arī iepriekš neuzvarētus pretinie-
kus. 

Jau vairākus gadus galda te-
niss Ropažu novadā notiek 8–9 
reizes gadā ik mēnesi, neskaitot 
vasaru. Spēles līmenis ir pieau-

dzis, ir prieks par acu priekšā 
izaugušajiem spēlētājiem, un šī 
gada izcīnītā 3. vieta ir tik sen gai-
dīta un patiesi nopelnīta. Mērķis –
izveidot atbilstošu G.T. noteik-
tajiem reitingiem (3000  punktu 
trīs dalībniekiem, tikai A.  Bergs – 
1000  p.) komandu, lai piedalī-
tos galda tenisā Latvijas vasaras 
Olimpiādē 2016.  gadā. Cerēsim, 
ka augšana neapstāsies un galda 
teniss novadā turpinās attīstīties. 

Pirms nākamā novada sacen-
sību galda tenisā posma 6.  aprīlī 
Ropažu sporta zālē Sporta klubs 
“Skille” pieaicinātā siguldieša tre-
nera U.  Sūnas vadībā sāks realizēt 
arī jauniešu apmācību galda tenisā. 
Pagaidām – maksas grupā un šopa-
vasar tikai pirms galda tenisa pos-
miem, tālākās apmācības iespējas 
atkarīgas no jauniešu intereses.

Lasiet arī: www.aprinkis.lv

Zaķumuižā turpina siltināt
Mums beidzot bronza un kauss!

sports

 1. lpp.

Atkritumu šķirošanas laukums Taurēnos, Zaķumuižā.  Foto: Inga Koleča

 Fo
to

: T
ad

eu
šs

 T
ra

ču
m

s



Ropažu Vēstis
marts 20134  kultūrA

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918580, 29220892

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

 pAsākumu kAlendārs
Vairāk skatiet www.ropazi.lv

ropažu kultūras un 
izglītības centrs
27. martā plkst. 16.00 domes sēde
27. martā plkst. 19.00 seminārs 
par projekta pieteikuma sagata-
vošanu projektu konkursam “Sa-
biedrība ar dvēseli”
28. martā plkst. 18.00 Franču mūzi-
kas vakars ar koncertu „Viņš un viņa”
1. aprīlī plkst. 11.00 Lielās dienas 
godi Ropažos ar Ivetu un Vidvu-
du Medeņiem (rituāli, šūpošanās, 
labo lietu tirdziņš no visas Latvijas 
un pirmo reizi – Latvijas kausa iz-
cīņa senajā ripas spēlē)
No 2. līdz 11. aprīlim Ropažu 
mūzikas un mākslas skolas “Ro-
denpois” mākslas nodaļas au-
dzēkņu darbu izstādē
11. aprīlī plkst. 19.00 Ropažu 
Mākslas studijas gleznu izstādes 
prezentācija. Izstāde apskatāma 
11.–30. aprīlī
13. aprīlī plkst. 19.00 “Pasta no-
daļas stāsti” koncertprogramma, 
kurā apvienojušās grupas “Ap-
vedceļš” un “Baltie lāči”
20.  aprīlī plkst. 18.00 Siguldas 
tautas teātra izrāde “Pollianna”

ropažu novada bibliotēka
28. martā plkst. 10.00 ceļojums 
uz pasaku zemi

ropažu sporta centrs
6. aprīlī plkst. 16.00 mācību 
stunda jauniešiem galda tenisā
6. aprīlī plkst. 17.30 Ropažu no-
vada 2013. gada čempionāts gal-
da tenisā, 4. posms

Zaķumuižas sporta zāle
13. aprīlī plkst. 10.00 Ropažu 
novada 2013.  gada čempionāts 
novusā, 4. posms

Zaķumuižas kultūras nams
13. aprīlī plkst. 15.00 Liliputu 
cirks no Ukrainas

Citur novadā
Līdz 22. aprīlim Raganu medī-
bas Ropažu novada bibliotēkās
31. martā plkst. 12.00 Kristus 
augšāmcelšanās svētku dievkal-
pojums Ropažu novada evaņģē-
liski luteriskajā baznīcā
12. aprīlī plkst. 10.00 traktor-
tehnikas un tās piekabju valsts 
tehniskā apskate Ropažu centrā
12. aprīlī plkst. 13.00 traktor-
tehnikas un tās piekabju valsts 
tehniskās apskate Zaķumuižā

No 11. marta, ir sācis kursēt eksperimentāls sabiedriskā autobusa 
maršruts Ogre–Tīnūži–Kākciems–Ropaži–Ogre.

no ogres

Ogres AO 7.00 16.00

Mālkalnes 
prospekts 7.04 16.04

Kalnāju 
pagrieziens 7.07 16.07

Tīnūži 7.10 16.10

Ceplīši 7.15 16.15

Kākciems 7.27 16.27

Ropaži 7.37 16.37

AC “Vidzeme” 
filiāle “Ropaži” 7.40 16.40

Koncerts notiks Ropažu Kultūras 
un izglītības centrā 13. aprīlī plkst. 
19. Uzvedumā “Baltie lāči” un “Ap-
vedceļš” reāli rāda, izdzīvo, izdzied 
un izspēlē kādas pasta nodaļas 
stāstus, nākot pie klausītājiem ar 
jaunām un jau skatītāju simpātijas 
ieguvušām dziesmām, ko papildi-
na gan īpaši šūti pastnieku tērpi, 
gan skatuves iekārtojums. Andris 

Baltacis un Jānis Krūmiņš ir sa-
rakstījuši jaunas dziesmas, un abu 
sadziedāšanās ir visai iespaidīga, jo 
abi mūziķi ir ar pārliecinošu skatu-
ves harizmu un mūziķa talantu.

Biļetes iepriekšpārdošanā 
“Biļešu paradīzes” kasēs un  
Ropažu KIC – Ls 3, 4, 5.

Papildu nformācijai zvanīt pa 
tālruni 26321225.

Autobuss Ogre–Tinūži–Ropaži–Ogre

no Ropažiem
AC “Vidzeme” 
filiāle “Ropaži” 7.50 17.00

Ropaži 7.53 17.03

Kākciems 8.03 17.13

Ceplīši 8.15 17.25

Tīnūži 8.20 17.30

Kalnāju 
pagrieziens 8.23 17.33

Mālkalnes 
prospekts 8.26 17.36

Ogres AO 8.30 17.40

“Baltie lāči”, “Apvedceļš” un 
pasta nodaļas stāsti

“Tīra Latvija sākas tavā 
galvā!” – ar šādu saukli 
šogad 20. aprīlī visā Latvijā 
notiks ikgadējā akcija 
Lielā talka, kuras mērķis 
ir padarīt mūsu valsti 
par tīrāko un sakoptāko 
vietu pasaules kartē.

Aicinām iedzīvotājus būt aktī-
viem, iesaistīties un līdz 7. aprīlim  
informēt pašvaldību par vietām 
Ropažu novadā, kas, jūsuprāt, 
būtu jāuzlabo un jāsakārto. In-
formāciju par šīm vietām lūdzam 
nodot Ropažu novada Lielās tal-

kas galvenajai koordinatorei Irē-
nai Krotei pa tālruni 26436685, 
e-pastu irena.krote@ropazi.lv vai 
Ropažu novada pašvaldības Sa-
biedrisko attiecību daļai, zvanot 
pa tālruni 67918580, 29220892 
vai rakstot uz e-pasta adresi  
inga.koleca@ropazi.lv.

Piesaki vietas, kas novadā jāsakārto!

 līdZjūtīBA

Izsakām dziļu līdzjūtību Salvja štrikera 
ģimenei un piederīgajiem.

Ropažu novada sportisti

MuCEnIEKu KoģEnERāCIJAS STACIJAS PuBLISKā APSPRIEšAnA

Aicinām uz Koģenerācijas stacijas publisko apspriešanu, kura norisināsies 
Muceniekos 4. aprīlī plkst. 18.00 Patvēruma meklētāju izmitināšanas centrā 
“Mucenieki”, “Jaunceltnes 2”, Mucenieki.


